

**Отчет о финансовом положении
АО ДБ "RBS (Kazakhstan)"
по состоянию на 01 октября 2014 года**

в тысячах тенге

	На конец отчетного периода	На 31 декабря 2013 года
Активы		
Денежные средства и счета в Национальном Банке РК	37,165,451	4,388,308
Финансовые активы, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	18,222	184,086
Средства в банках	27,358,791	33,770,067
Ссуды, предоставленные клиентам	7,240,078	9,707,825
Инвестиции, имеющиеся в наличии для продажи	1,225,364	2,801,099
Основные средства и нематериальные активы	541,851	626,830
Требования по текущему налогу на прибыль	-	-
Требования по отложенному налогу на прибыль	73,509	53,433
Прочие активы	90,422	365,856
Итого активы	73,713,688	51,897,504
Обязательства и капитал		
Финансовые обязательства, отражаемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	34,444	43,606
Средства банков и иных финансовых учреждений	351,902	296,314
Средства клиентов	55,455,240	34,378,981
Обязательства по текущему налогу на прибыль	75,810	15,264
Обязательства по отложенному налогу на прибыль	-	-
Резервы	-	-
Прочие обязательства	260,520	250,069
Итого обязательств	56,177,916	34,984,234
Собственный капитал:		
Уставный капитал	8,280,000	8,280,000
Дополнительный капитал	74,500	74,500
Общие резервы	1,001	-
Фонд переоценки инвестиций, имеющихся в наличии для продажи	(40)	7,017
Фонд переоценки основных средств	875	899
Нераспределенный доход	9,179,436	8,550,854
Итого капитал	17,535,772	16,913,270
Итого обязательства и капитал	73,713,688	51,897,504



Председатель Правления

Главный бухгалтер

Гордон Хаскинс

Б.Толепбергенова

**Отчет о совокупном доходе
АО ДБ "RBS (Kazakhstan)"
по состоянию на 01 октября 2014 года**

в тысячах тенге

	За отчетный период	За аналогичный отчетный период предыдущего года
Процентные доходы	665,752	1,376,711
Процентные расходы	- 142,924	- 203,901
Чистый процентный доход до резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	522,828	1,172,810
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты	-	-
Чистый процентный доход	522,828	1,172,810
Чистый (убыток) / прибыль по операциям с финансовыми активами и обязательствами, отражаемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток	- 156,702	26,294
Чистая прибыль по операциям с иностранной валютой	1,322,098	830,352
Чистая прибыль от инвестиций, имеющих в наличии для прода	-	-
Доходы по услугам и комиссии полученные	789,817	953,127
Расходы по услугам и комиссии уплаченные	- 12,331	- 48,745
(Формирование) / восстановление резерва под обесценение по прочим операциям	1,820	- 6,737
(Формирование) / восстановление резерва по гарантиям и прочим условным обязательствам	-	-
Прочие доходы	68,046	40,064
Чистые непроцентные доходы	2,012,748	1,794,355
Операционные доходы	2,535,576	2,967,165
Операционные расходы	- 1,671,165	- 1,856,188
Прибыль до налогообложения	864,411	1,110,977
Расходы по налогу на прибыль	- 248,497	- 177,820
Чистая прибыль	615,914	933,157

Председатель Правления

Гордон Хаскинс

Главный бухгалтер

Б.Толепбергенова



[Handwritten signature]

[Handwritten signature]